

Głos Królowej - VII Niedziela zwykła



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

23 lutego 2025



„Jezus powiedział do swoich uczniów: «Powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i

drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Dawaj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie. Jeśli bowiem miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to należy się wam wdzięczność? Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakaż za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby tyleż samo otrzymać. Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądzcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą, utrzęśioną i wypelnioną ponad brzegi wsypią w zanadrsa wasze. Odmierzajcie wam bowiem taką miarę, jaką wy mierzycie.»

Łk 6, 27-38

KOMENTARZ

Chrześcijaństwo jest jedyne w swoim rodzaju! Po prostu niezwykle! Zasady postępowania i nauka moralna dla każdej religii są dość specyficzne, ale gdy człowiek z bliska przyjrzy się i wskazaniom, które Chrystus pozostawił swoim uczniom blisko dwa tysiące lat temu, już nie ma wątpliwości, kogo należy słuchać i co należy przyjmować za "swoje" w kwestii życia moralnego. Czy nie jest to powód by być **d u m n y m**, że jest się chrześcijaninem? Weźmy chociażby takie zasady, jak: miłość nieprzyjaciół; błogosławieństwo skierowane ku tym, którzy źle życzą; modlitwa za tych, którzy oczerniają; odnoszenie się z dobrocią w stosunku do tych, którzy nienawidzą. Należy miłować tych, którym brak miłości; należy czynić dobrze; wybaczać przewinienia; być miłosiernym, uczynnym, ofiarnym. Właściwie wszystko można zamknąć w jednej zasadzie: "Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie". I coś jeszcze. Swoje postępowanie powinniśmy odnosić do czasu sądu. Dlaczego? Bo "odmierzą wam taką miarą, jaką wy mierzycie".

Ilu jest ludzi, którzy tak uważają, którzy potrafią zachwyć się "swoim" chrześcijaństwem. Obserwacja świata pokazuje, że raczej niewielu - niestety! Jest też z pewnością grupa osób, które co prawda potrafią dostrzec istnienie, obecność wymienionych zasad, ale

nie wkładają zbyt dużego wysiłku w to, by żyć zgodnie z nimi. Zdaje się, że jest i taka grupa chrześcijan, których jakiegokolwiek zasady życia i postępowania w ogóle nie interesują. Oczywiście w większości starają się przestrzegać przepisów prawa cywilnego, by w tej kwestii nie pojawiły się jakieś kłopoty i trudności. Zwyczajnie są "chrześcijanami z nazwy". Są jeszcze i tacy, którzy starają się spełniać "konieczne minimum" do tego, by być chrześcijanami nie tylko z nazwy, ale by dać "coś" od siebie. Prezentowanie takiej postawy nie jest wcale zadowalające. Bo czy jest coś takiego, co można nazwać "koniecznym minimum" chrześcijaństwa? Miłość nieprzyjaciół nie obowiązuje "chętnych", tych, którzy "chcą", ale nas wszystkich. Owszem Chrystus naucza: "Jak chcecie żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie", jeśli natomiast ktoś nie chce... Nasuwa się wtedy wątpliwość, czy może nazywać siebie uczniem Chrystusa?

Realizacja pouczeń Jezusa nie jest łatwa - wręcz przeciwnie - jest bardzo trudna, ale tylko dla tych, którzy o własnych siłach chcą je wprowadzić w życie. A to nie jest możliwe. Pomóc może tylko On - Jezus Chrystus, który umiłował swoich nieprzyjaciół - nas grzeszników, aż po krzyż.

Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca

Akt osobistego oddania się Matce Bożej

Matko Najświętsza, Twemu Niepokalanemu Sercu oddaję się całkowicie i bez zastrzeżeń.

Poświęcam Ci ciało moje i duszę moją, moją przeszłość, teraźniejszość i przyszłość.

Wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia, wszystko czym jestem i co posiadam.

Chcę zawsze wszystko czynić z Toba, przez Ciebie i dla Ciebie.

Przyrzekam Ci Matko, unikać wszelkiego grzechu i niedoskonałości, które jak ostre ciernie mogłyby ranić Twoje Niepokalane Serce.

Matko Najświętsza kieruj mną, i posługuj się wedle swej woli.

Niech moje życie przybliży Twoje zwycięstwo.



Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi

Królowo Różańca świętego, w pierwszą sobotę odmawiamy Różaniec, o który prosiłaś. Chcemy przez niego zadośćuczynić za grzechy swoje, naszych bliskich, naszej Ojczyzny i całego świata. Pragniemy modlić się szczególnie za tych, którzy najdalej odeszli od Boga i najbardziej potrzebują Jego miłosierdzia. Wspomóż nas łaską, abyśmy pamiętali o tej intencji wyznaczonej przez Ciebie. Pomóż nam wynagradzać naszym Różańcem cierpienia Twojego Niepokalanego Serca i Najświętszego Serca Jezusowego.

Wierzę w Boga Ojca..., Ojciec nasz...

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała ukazać nam Twoje Niepokalane Serce oplecione cierniami.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała prosić nas o wynagrodzenie za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Sercu, Matko.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała wskazać na grzechy przeciwko Twemu Niepokalanemu Poczęciu, Przczysta Matko.**

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu... O mój Jezu...

TAJEMNICE BOLESNE

1. Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu

Pan Jezus przed męką rozmawia ze swoim Ojcem na modlitwie w Ogrójcu. W swojej ludzkiej i ziemskiej kondycji przeżywa niewyobrażalne cierpienia – „a Jego pot był jak gęste krople krwi sączące się na ziemię”. Matko Najświętsza, ucz nas, zawsze, a zwłaszcza w trudnych wydarzeniach naszego życia, rozmawiać z Ojcem Niebieskim i we wszystkim Jemu zaufać.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Poczęciu.

2. Biczowanie Pana Jezusa

Biczowanie otwierało bardzo głębokie, krwawiące rany całego ciała Pana Jezusa, a to sprawiało Mu ogromny ból. To z nieskończonej miłości do każdego z nas Chrystus przyjmuje te okrutne cierpienia. Matko Najświętsza, ucz nas, odpowiadać szczerą miłością na tą wielką Miłość, nawet wtedy, gdy będzie to wymagało od nas ofiary i cierpienia.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu świętemu Dziewictwu.

3. Cierniem ukoronowanie

Włoczona na głowę Pana Jezusa korona z ostrych cierni otaczała obwód całej Jego głowy powodując ból nie do wyobrażenia. Dla jeszcze większego wyszydzenia i poniżenia podali Mu trzcinę do ręki, naśmiewali się z Niego, bili Go pięściami, plwali na Jego Oblicze. Jezus cicho znosił to wszystko. Matko Najświętsza, ucz nas, skutecznie zwalczać wszelkie swoje namiętności i złe skłonności, byśmy już więcej nie ranili serca Twojego Syna, Matko.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przeciwko Twemu Bożemu Macierzyństwu.

4. Droga krzyżowa

Pana Jezus wyczerpany do ostatka po dramatycznych wydarzeniach bierze krzyż na Swoje ramiona i dźwiga go aż na Golgotę. Idzie w strasznym bólu, ale bez goryczy, z ogromną miłością. W Swoim ludzkim Ciele dźwiga ciężar ludzkiego grzechu – mojego grzechu. Matko Najświętsza, ucz nas, przyjmować swój krzyż nieść go w łączności z Jezusem, tak jak On go niósł.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za obelgi przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść do Ciebie, Matko Jezusa.

5. Śmierć Pana Jezusa na krzyżu

Na Golgocie dokonała się okrutna męka jaką Pan Jezus znosił przed swoją śmiercią. Dokonało się zbawienie – ostateczne wyzwolenie każdego człowieka z niewoli grzechu. Matko Najświętsza, ucz nas, zgłębiać nieskończoną miłość Twojego Syna do nas, i współofiarowywać swoje cierpienia dla ratowania biednych grzeszników z miłości do Twojego Syna i do Ciebie, Ukochana Matko.

W tej tajemnicy, pragniemy Ci wynagradzać, Matko, za bluźnierstwa, które znieważają Cię w tych świętych wizerunkach.

15 minutowe rozważanie

Na Twoje wezwanie podejmuję razem z Tobą, Maryjo, moja Matko, rozważanie, bolesnej tajemnicy biczowania Twego Syna, a naszego Pana. Pomóż mi i pozwól wniknąć w ból Twego Serca Matko, bo pragnę Cię pocieszyć, ulżyć Twej matczynej udrećce. Ty zawsze z taką czułością i troską towarzyszysz mi w ciężkich dla

mnie chwilach. Ty mnie nigdy nie opuściłaś. Ty zawsze pragniesz być nam schronieniem i prowadzić do Boga.

Matko Boża, Służebnico Pańska! Ja rozumiem, że grzech można zmyć tylko przez ofiarę. Miłosierdzie Ojca nie polega na zrównaniu grzechu z dobrem, śmierci z życiem, demonów z

aniołami, lecz w ofierze Syna umierającego na Krzyżu, umęczonego i wzgardzonego.

„Wszystko Tobie oddać pragnę i dla Ciebie tylko żyć. Chcę Cię, Jezu, kochać szczerze, dzieckiem Twoim zawsze być”. Nie jest trudno zaśpiewać tę pieśń w czasie ofiarowania darów podczas Mszy św. Jakże jednak trudno w życiu oddawać wszystko Bogu! Nie ma nic tak łatwego, jak wypowiadanie słów, a nic tak trudnego, jak żyć według nich. Maryjo,

Matko najczulsza, Ty możesz nauczyć mnie składania Bogu ofiary z całego życia. Wszystko, co mamy, od Niego otrzymaliśmy, skąd jednak bierze się w sercu to przywiązanie i lęk, aby nic nie stracić, aby wszystko dla siebie zachować? Poprowadź mnie, Maryjo, przez to rozważanie biczowania Twego Syna, abym i zdołał uwolnić się z pęt pożądlivosti, przywiązań i tego, co oddala mnie od Twego Syna, a przez to zniewala.

Relacja św. Mateusza z przygotowania do ostatecznej ofiary Syna Bożego jest bardzo prosta i konkretna. Oszczędna w słowach, opisach, rozważaniach. O Matko, jakże krótko można wyrazić tak długą drogę ludzkich cierpień, niewypowiedzianego bólu, trwogi i poniżenia. Ewangelista, opisując przebieg niesprawiedliwego procesu sądowego Twojego niewinnego Syna, zapisał: „Piłat widząc, że nic nie osiąga, a wzburzenie raczej wzrasta, wziął wodę i umył ręce wobec tłumu, mówiąc: «Nie jestem winny krwi tego Sprawiedliwego. To wasza rzecz». A cały lud zawołał: «Krew Jego na nas i na dzieci nasze». Wówczas uwolnił im Barabasa, a Jezusa kazał ubiczować i wydał na ukrzyżowanie. Wtedy żołnierze namiestnika zabrali Jezusa z

sobą do pretorium i zgromadzili koło Niego całą kohortę”.

Jedna decyzja niesprawiedliwego sędziego, a takie konsekwencje dla człowieka. Tyle bólu, niesprawiedliwości i cierpienia wszystkich, którzy znają i kochają Skazanego.

O Niepokalana, Córo swego narodu, słowa wykrzywane przez podburzony i podżegany do nienawiści tłum: „Krew Jego na nas i na dzieci nasze”, zadały Ci niewyrażalny ból.

Biedni ludzie, czy wiedzą, czego chcą. Te słowa nie ucichły i w naszych czasach. Pełne agresji, bałwochwalstwa, nieczystości, pochody, manifestacje, parady, czyż nie są powtórzeniem tamtego wołania.

Maryjo, uczisz swoją pokorą krzyki manifestujących kobiet i mężczyzn, którzy nie wiedzą, czego się domagają. Matko Miłosierdzia, niech Twoje „fiat” przeważy nad krzykami biednych ludzi, którzy domagają się śmierci niewinnych, a w konsekwencji Bogobójstwa i przyczyniają się do skazania Twego Syna na ubiczowanie i haniebną śmierć. Matko, miłosierdzie Twoje na nas i na nasze dzieci, na nas i na wszystkich Barabasów przeszłych, tych i przyszłych czasów!

Każdy grzech sprawia ranę grzesznikowi i tym, którzy są mu bliscy. Jest także powodem cierpienia Boga, odczuwanym w Sercu Zbawiciela.

Matko, Niewiasto mężna i źródło nadziei grzeszników! Jakiż Ty przeżywasz teraz ból, to prawdziwe konanie bez możliwości śmierci...

O Dziewico, Owieczko preczysta, słyszysz świst biczów, które rozrywają Najświętsze Ciało. Uderzenia są silne, rytmiczne. Okrutni
Str. 5

oprawcy zmieniają się dla odpoczynku. A Jezus, Baranek pokorny i najczystszy, tylko z Tobą może podzielić swój ból. Jego Ciało z Twego ciała, Jego Krew z Twojej Krwi. Matka i Syn, Owieczka i Baranek, zjednoczeni w posłuszeństwie Ojcu.

Ciało Jezusa całe w ranach. Skóra popękana, osłania we wielu miejscach wnętrzości. Krew płynąca z niezliczonych ran. Gdy o tym myślę cierpię, pragnę cierpieć. Przecież Jezus za mnie wydał się na ubiczowanie i ostatecznie na Krzyż. Jakie wielkie musiało być Twoje cierpienie, o Matko Chrystusa! Stałaś pośród tłumu, który wziął udział w głosowaniu, którego ze skazanych uwolnić: Barabasz czy Jezusa? Każde słowo Piłata, okrzyki starszyny Żydowskiej i wyzwiska z tłumu, znaczyły Twoje Niepokalane Serce ranami, które krwawić będą do końca świata, do uwolnienia ostatniego z Barabaszów.

Piłacie, nie wystarczy obmycie rąk, aby usprawiedliwić winę obojętnych, choć wpływowych! Obawy o własny prestiż, wygodę, odebrały ci zdolność stanięcia w prawdzie! Osądziłeś bez wagi! Skazałeś sprawiedliwego. Wróc do Niego, to On może Cię usprawiedliwić!

Maryjo, pomóż wszystkim Piłatom obecnego czasu, załężnionym obawą utraty stanowiska i uznania przez swoich „sponsorów”.

Barabasz, dzięki Jezusowi zostałeś uwolniony, ale bez niego pozostajesz niewolnikiem swoich grzechów, win i kary! Barabasz, szukaj Jezusa, a znajdziesz prawdziwą wolność. Jego śmierć zdejmie z ciebie kajdany, których nie widzi świat. I będziesz ocalony, będziesz miał szczęśliwe życie wieczne... Szukaj

Jezusa!

Maryjo, Matko skazanego Syna, pomóż Barabaszom współczesności znaleźć prawdziwą wolność w mocy Krzyża Zbawiciela i w obmyciu Jego najdroższą Krwią!

Święta siostra Faustyna Kowalska dzieli się z nami swoją wizją: „Ujrzałam Pana Jezusa przywiązanego do słupa, z szat obnażonego, i zaraz nastąpiło biczowanie. Ujrzałam czterech mężczyzn, którzy na zmianę dyscyplinami siekli Pana. Serce mi ustawało patrząc na te boleści; wtem rzekł mi Pan te słowa: «Cierpię jeszcze większą boleść od tej, którą widzisz». I dał mi Jezus poznać, za jakie grzechy poddał się biczowaniu, są to grzechy nieczyste”.

Jak wielką tajemnicą do końca świata pozostanie, o Matko Bolesna, cierpienie Twego Syna. Któż zdoła pojąć, co Ty musiałaś przecierpieć w duszy i Sercu Niepokalanim, czystym i niewinnym, gdy na Twoich oczach wściekła agresja zdeprawowanych oprawców spowodowała rozrywanie Ciała Twego Syna. Ciało z Twego ciała, Krwi z Twojej krwi. O Matko wierna, Najczulsza z matek, ocal nas, przez zanurzenie we Krwi Twego Syna. Wówczas złość szatana, ducha kłamstwa, nieczystości i zemsty, nas nie dosięgnie. Zanurzeni w oceanie Miłosierdzia Bożego pozostaniemy wolni i bezpieczni.

Boska Krwi Chrystusa, wybaw nas! Boska Krwi Chrystusa, wybaw nas! Boska Krwi Chrystusa, wybaw nas! Amen.

Z tekstu: Przy Niepokalanim Sercu Maryi. Wynagrodzenie w Pierwsze Soboty Miesiąca. Medytacje. Ks. S. Kunka: „Biczowanie Pana Jezusa.” w „Z Fatimą w przyszłość. Fatima 2025”, Sekretariat Fatimski, Zakopane 2024

Intencje Mszalne

Pon 24 lutego	Godz. 6.20	Za + Ignacego Bogoń (greg)
	Godz. 7.00	1. Za + Bożenę Marek od pracowników z firmy Euro-Net 2. Za + Mariana Firka od szwagierki Danuty z córką Bożeną
	Godz. 18.00	1. Za + Albina Kulę od Marysi Kamińskiej z rodziną 2. Za + Janusza Orłowskiego w 2 rocz. śmierci
Wtorek 25 lutego	Godz. 6.20	Za + Ignacego Bogoń (greg)
	Godz. 7.00	1. Za + Walerię Miazgowicz i syna + Władysława 2. Za + Alinę Kubiczek od Bożeny Piątek
	Godz. 18.00	1. Za + Tadeusza Fijak w 1 rocz. śmierci 2. Za + Jana Świądziola od Jerzego i Marii Nalepa
Środa 26 lutego	Godz. 6.20	Za + Ignacego Bogoń (greg)
	Godz. 7.00	1. Za + Jadwigę Lisowską od Małeckich, Puchałków i Holerków 2. O uzdrowienie i ulgę w cierpieniu dla brata Stanisława
	Godz. 18.00	1. W intencji Aleksandry i Rafała Wolczyńskich; dzięk-błag 2. Za + Jana Świądziola od pracowników firmy Jantar
Czwartek 27 lutego	Godz. 6.20	Za + Ignacego Bogoń (greg)
	Godz. 7.00	1. Za + Alinę Kubiczek od Barbary Bułka z synami 2. O uzdrowienie i ulgę w cierpieniu dla brata Stanisława
	Godz. 18.00	1. Za + Bożenę Marek od Jarosława i Katarzyny Biegun 2. Za + Eugeniusza Grybosia od syna Jerzego z rodziną
Piątek 28 lutego	Godz. 6.20	Za + Ignacego Bogoń (greg)
	Godz. 7.00	1. Za parafian 2. Za + Mariana Firka od Ireny Dragun i Adki Domowicz
	Godz. 18.00	1. Za + Stanisławę Cudzych 2. Za Ojczyznę
Sobota 1 marca	Godz. 6.20	Za + Ignacego Bogoń (greg)
	Godz. 7.00	1. W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 2. Za + Bożenę Marek od Mariusza i Ewy Pieronkiewicz
	Godz. 18.00	1. W intencji dobrodziejów naszego kościoła 2. Za + Zofię Tesarczyk (greg)
Niedziela 2 marca	Godz. 6.30	Za + Ignacego Bogoń (greg)
	Godz. 8.00	Za ++ Józefa Schuberta z córką Marią i żoną Antoniną
	Godz. 9.30	Za + Łukasza Bożek w rocz. śmierci
	Godz. 11.00	Za + Zofię Tesarczyk (greg)
	Godz. 12.30	W intencji Franciszki z okazji 1 rocz. urodzin i jej rodziców
	Godz. 18.00	W intencji członków Żywego Różańca i ich rodzin
	Godz. 19.15	Za ++ Henryka Skrabę i syna i mamę Stanisławę

Ogłoszenia Parafialne

1. We wtorek o godz. 16.00 do dolnego kościoła zapraszamy seniorów i wszystkich chętnych na spotkanie w radości.
2. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę, o godz. 17.30. Podziękowania i prośby do Matki Bożej można wrzucać do skrzyneczki zawieszanej przy kaplicy dla małych dzieci.
3. Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00-18.00.
4. W czwartek o godz. 17.30 zapraszamy na kolejny z 15 czwartków ze św. Ritą.
5. W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. W pierwszą sobotę miesiąca, po Mszy św. o godz. 7.00 zapraszamy na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi.
6. Odwiedziny chorych w sobotę, od godz. 8.00 ks. Piotr. Ks. Wiesław i ks. Jan odwiedzą chorych 7 marca, w pierwszy piątek miesiąca.
7. W przyszłą niedzielę gościć będziemy ks. Marka Dziewieckiego, który na wszystkich Mszach św. wygłosi kazania.
8. Przyszła niedziela jest ostatnią niedzielą przed tegorocznym okresem wielkiego postu. O godz. 15.00 rozpoczniemy nabożeństwo czterdziestogodzinne przed Środą Popielcową.
9. Parafia NMP Królowej Świata organizuje Jubileuszową pielgrzymkę do Częstochowy i Leśniowa 11 kwietnia 2025 r. wyjazd o godz. 6.00. Cena 80 zł. Zapisy w Zakrystii. Wpisowe 30 zł.
10. Organizujemy pielgrzymkę do Sanktuarium św. Rity, oraz śladami świętych Umbrii i Toskanii w dniach od 6-12 września br. Szczegóły na afiszu w gablocie.
11. Zapraszamy na pielgrzymkę i wycieczkę GRUZJA: Kraina Gościnności i Piękna - podróż przez Nieznane Skarby Kaukazu z odpoczynkiem w dniach od 28.08 - 04.09.2025 r. Szczegóły na plakacie w gablocie parafialnej.
12. Jeśli ktoś chciałby przekazać 1,5 % podatku na rzecz Stacjonarnego Hospicjum im. Św. Jana Pawła II w Bielsku-Białej, a sam nie potrafi wypełnić deklaracji podatkowej, to może przynieść te deklarację do zakrystii, a za tydzień będzie można odebrać ją wypełnioną.
13. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej.

**Nikt nie ma większej
miłości od tej, gdy kto
życie swoje oddaje za
przyjaciół swoich**

J 15, 13

